EST QUOD EST
dottor grandissimo fattosi in sue sentenzie sapientissimamente dirà. Est  quod est. Ma per piani aridi MEC-467

EST SEDES  ITAGLIAE REGNI MODETIA MAGNI
Est  sedes Itagliae regni Modetia Magni nello stemma dei Durini RI-595

di Monza si legge il seguente esametro: «Est  sedes Itagliae regni Modetia magni»  , che ricorda SD-687
Monza: verso la Sedia del regno: «Est  sedes Itagliae regni Modetia magni». Da  quel AN-228
Monza: verso la Sedia del regno: «Est  sedes Itagliae regni Modetia magni». Da  quel VLC-300

ESTO FIDELIS …
dire dal cielo le parole dell'Apostolo: «Esto  fidelis usque ad mortem et dabo  tibi coronam vitae». CDU-253

ET ARCANUM JOCOSO - CONSILIUM RETEGIS LYAEO
Carmina,  III, XXI, 15-16: «et arcanum jocoso - consilium  retegis Lyaeo»:  detto di quel che hanno ADA-422

ET CLAUSTRUM …
ci parla in una sua perspicua monografia: «et  claustrum intrarunt, per illud  nomine possessionis deambulantes». SD-865

ET CUM SPIRITU TUO
vu' mi potete ben dire l'antifona: «Et  cum spiritu tuo.» EP-319

ET FACIAM TE CUSTODEM VINEAE MEAE
Questa parola ha un doppio senso: «Et  faciam te custodem vineae meae»   (Matt.  XX …) RI-570

ET FINGITUR …
di già presta imitatrice a quattro anni: … et  fingitur artibus,/ iam nunc …/  artes è quel che vo' vu' dite maquillage EP-305

ET LUX PERPETUA ELUCEAT EIS
pulitissimo, decorosissimo. Riposino i monovocaboli fissi! et  lux perpetua  eluceat eis. I monovocaboli dell'ultima SD-1163

ET MISERUNT SORTEM SUPRA VESTEM MEAM
la spugna, i dadi: «et  misèrunt sortem supra vestem meam». TVR-1115

ET MUTAM NEQUIQUAM ADLOQUERER CINEREM
101 e il più tragico de' suoi versi: Et  mutam nequiquam adloquerer cinerem,  riecheggiato in modo meraviglioso SD-899

ET SIMILIS
castello de le bubbole (Plauto, Boccaccio: et  similes ). Che no, che no. EP-239

di là del bene e del male … ' et  similia. Qui io sto dicendo un'altra e MM-684
mancanza di fusione, mancanza di armonia, et  similia.- Le accuse altrui mi  importerebbero poco se RI-461

nel terreno del delirio-allucinazione, ossessione del particolare, et  similia:  quadri biblici alle pareti di casa; SD-714
ET ULTRA

giornali. Servissi è pronuncia lomb. per servizi: (1943 et  ultra). «Esposte mezzogiorno, ecc.»: Catullo, ADA-404
«Capelón» = vigile municipale: (1895-1910 et  ultra: dal casco allora alquanto allungato). ADA-472

contenutisti e calligrafi, che tiene occupate da due anni (1931-1933 et  ultra) le lettere romane, non dirò le italiane. CDU-254
Cioè calligrafi e contenutisti, nella biennale polemica romana (1931-1933, et  ultra). Ma il Fontanone se ne frega. CDU-264